
CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 77 del 29-06-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. 
CIMITERIALI 

Ufficio RAGIONERIA 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 77  DEL  29-06-2018 
 

Reg. generale n. 400 del 29-06-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  PROROGA CONTRATTO DI LOCAZIONE PER IMMOBILE ADIBITO  A SEDE 
DEL GRUPPO COMUNALE DELLA PROTEZIONE CIVILE PERIODO  
01/07/2018-31/12/2019. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che: 
- con deliberazione di Giunta comunale n. 227 del 7 dicembre u.s. è stato fornito atto di 

indirizzo per procedere alla locazione temporanea di un locale da adibire a sede 
operativa ed amministrativa del Gruppo comunale di protezione civile, a seguito 
dell’ordinanza di inagibilità per terremoto n. 322/453 del 21/11/2016 relativa al 
Municipio, precedente sede dello stesso; 

- con determinazione dirigenziale n. 130/750 si è proceduto all’approvazione dello 
schema di contratto con durata di 18 mesi, prevedendo una proroga per ulteriori 18, 
individuando come idoneo alle esigenze del Gruppo di protezione civile comunale il 
locale di proprietà della signora Giuseppa Palmucci, situato in zona artigianale 
capoluogo ed avente una superficie di mq. 210,00, oltre ad un’altra stanza nel piano 
ammezzato da utilizzare come sede amministrativa e stabilendo in € 500,00 mensili il 
canone da versare semestralmente in forma anticipata, ovvero il 15 gennaio ed il 15 
luglio di ciascun anno; 

 
CONSIDERATO che il contratto di locazione rep. n. 2.668 è stato registrato 

presso l’Agenzia delle Entrate di Macerata in data 27/01/2017 al numero 832; 
 
PRESO ATTO che la proprietaria dell’immobile, Sig.ra Giuseppa Palmucci, ha 

accettato la richiesta, acquisita al prot. n. 10.272 del 16/6/2018, avanzata dal Comune di 
Treia di proroga di ulteriori 18 mesi del contratto di locazione rep. n. 2.668 a partire dal 
1° luglio 2018; 

 
RITENUTO impegnare la somma di € 122,57 al capitolo 110641 nell’anno 2018 

per l’imposta di registro per annualità successive; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 77 del 29-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di PROROGARE per ulteriori 18 mesi il contratto di locazione rep. n. 2.668 del 

locale di proprietà della Sig.ra Giuseppa Palmucci adibito a sede operativa ed 
amministrativa del Gruppo comunale di protezione civile, a partire dal 1° luglio 
2018; 

 
3. di IMPEGNARE il canone annuo di locazione di € 3.000,00 per l’anno 2018 e di € 

6.000,00 per l’anno successivo al capitolo 170123 “Spese per pronti interventi 
emergenza terremoto” del bilancio 2018-2020; 

 
4. di IMPEGNARE la somma di € 122,57 per il pagamento dell’imposta di registro per 

annualità successive a carico del Comune da imputare al capitolo 110641 nel bilancio 
di competenza; 

 
5. di DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
6. di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on 

line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata 
"Amministrazione Trasparente".- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 77 del 29-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

F.to Dott. COPPE ORAZIO 
 

 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 77 del 29-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si 
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento. 
 
Treia, 29-06-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. COPPE ORAZIO 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
29-09-2018. 
 

Treia, lì 14-09-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 14-09-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


